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کارگران فازهای ۲۲ و ۲۴ پارس جنوبی:
دستمزدها ناعادلانه است

کارگــران فازهــای ۲۲ و ۲۴ پــارس جنوبی 
می  گویند: از میزان حقوق و دســتمزد دریافتی و 

شرایط کار خود رضایت نداریم.
این کارگران با بیــان اینکه هیــچ نظارتی بر 
شرکت های پیمانکاری اعمال نمی شود، از پایین 
بودن حقوق و دستمزد خود انتقاد کردند و به ایلنا 
گفتند: دستمزد ما ناعادلانه است. ما به نسبت کار 
سختی که انجام می دهیم، دستمزد پایینی دریافت 
می کنیم و همین دستمزدها هم با تاخیر پرداخت 
می شــود. در ضمن از امنیت شغلی و امید به آینده 
بی بهره هستیم و هر لحظه ممکن است کار خود را 
از دست بدهیم. کارگران فازهای پارس جنوبی از 
عدم پوشش قانون کار در این منطقه انتقاد کردند و 
گفتند: هیچ حمایتی از ما صورت نمی گیرد و بدون 
حمایت های قانون کار مشغول به کار هستیم. آنها 
می گویند: با تجمع در محوطه مجتمع قصد داشتیم 
صدای اعتراض خود را به گوش مسئولان فرادستی 

برسانیم.
    

بسیاری از کارگران با نان خالی 
سفره خود را پر می کنند

رئیس کمیته دســتمزد کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار با اشــاره به اینکه حال کارگران خوب 
نیست، گفت: اگر قرار باشد مایحتاج خوراکی مردم 
با ارز نیمایی عرضه شود، کارگران دیگر توان ادامه 

زندگی ندارند.
فرامرز توفیقی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم 
با اشــاره به طرح توزیع کوپن برای حل مشکلات 
مایحتاج کارگران گفت: طرح کوپن مشکلات خاص 
خود را دارد، محل اعتبارات آن مشــخص نیست و 

رانت و فساد ایجاد می کند.
وی با بیان اینکه اگر مایحتاج مردم با ارز نیمایی 
محاسبه شــود تأمین هزینه های زندگی سخت 
می شود، گفت: اگر چنین شود، جامعه ای که به زور 
خود را تأمین می کرد، نابود می شود. توفیقی افزود: 
بسیاری از کارگران این روزها با نان خالی سفره خود را 
پر می کنند. اگر قرار باشد مایحتاج مردم با ارز نیمایی 
عرضه شود، قیمت ها به شدت افزایش می یابد. اگر 
چنین شود قیمت برنج، مرغ، تخم مرغ و... به صورت 
چشمگیر افزایش می یابد. رئیس کمیته دستمزد 
کانون عالی شوراهای اســلامی کار بیان کرد: در 
شرایطی که زندگی مردم دچار مشکل است نباید 
اجازه صادرات داده شود. دولت به فکر تأمین معیشت 
زندگی کارگران و مردم نیست. دست سوداگران باید 
از دولت و تصمیم گیری های اقتصادی و هر محفل 

اقتصادی کوتاه شود.
    

معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه:
مانعی برای پرداخت حقوق 
کارگران هفت تپه وجود ندارد

معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: 
از نظر قوه قضاییه بــرای پرداخت حقوق کارگران 

شرکت نیشکر هفت تپه هیچ مانعی وجود ندارد.
محمدباقر الفــت در گفت وگو بــا خبرگزاری 
صداوســیما گفت: حدود هشــت ماه گذشته قوه 
قضاییه برای رفع موانع احقاق حقوق کارگران شرکت 
هفت تپه تلاش زیادی کرد. شرکت هفت تپه طبق 
قانون کار مکلف است که حق السعی شامل حقوق و 
دستمزد کارگران خود را در قبال کار بپردازد و این 
تکلیف باید توسط اعضای هیات مدیره این شرکت 
اجرا شــود که همگی از ســهامداران این شرکت 
هســتند. وی گفت: در همه این هفت ـ هشت ماه 
گذشته هر زمان که هیات مدیره شرکت هفت تپه 
اراده ای برای پرداخت حقوق کارگران خود داشته، 
از نظر قوه قضاییه هیچ مانعی در این مســیر وجود 
نداشته و هیچ دخالتی صورت نگرفته است. معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه افزود: 
نکته قابل توجه در این بحث این است که سهامداران 
شرکت نیشکر هفت تپه محدودیتشان مربوط به 
اموالی است که ممکن اســت از محل ارتکاب جرم 
به دست آورده باشــند که در این زمینه براساس 
درخواست شــاکیان خصوصی و به موجب قانون، 
محاکم قضایی ما از تصرف در اموال ناشــی از جرم 
جلوگیری کردند. در غیر این صورت مدیریت شرکت 
هفت تپه در هر مورد دیگری مبســوط الید است و 
می تواند از محل اموال شــرکت هفت تپه، زمینه را 
برای پرداخت حقوق کارگران خود فراهم کند و در 
این مسیر از نظر قوه قضاییه هیچ مانعی وجود ندارد.
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اخبار کارگری

نسرین هزاره مقدم

»کار عار نیست«؛ این را همه بارها 
شنیده ایم؛ اما عار نبودن کار نمی تواند 
دردهــای ســال ها درس خواندن و 
تخصص اندوختن بی فایــده را التیام 

بخشد.
نامش »پیمان نادری« است، متولد 
دهم مرداد ماه ۶۴ و حالا به مناســبت 
35 ســالگی اش، می خواهد از رنجی 
که می کشد، سخن بگوید. او از مسیر 
تندبادهای بی امــان زندگی می گوید 
که بعد سال ها تلاش برای فرصت های 
بهتر، او را امروز به اینجا کشانده؛ پای 

یک تنور نانوایی با دستمزدی ناچیز.
نادری می گوید: مثل بســیاری از 
بچه های فقیر با هزار بی پولی و بدبختی 
و با هزاران امید به آینــده ای که هیچ 

از آن نمی دانستم و به امید خدمت به 
همنوعانــم، در ســال ۱3۹3 مدرک 
فوق لیسانس کشاورزی گرفتم غافل 
از آنکه هزاران جــوان دیگر مثل من 
لیسانس، فوق لیسانس و حتی دکترا 
دارند اما چون به جایی وصل نیستند 
و دستشــان به جایی بند نیست، باید 

بیکار باشند!
وی بــه کشــاورزی و تخصص آن 
به خاطر شــغل پدر علاقه مند شــده 
و می گویــد: دلم می خواســت برای 
کشــاورزی مملکتــم کاری بکنــم، 
می خواســتم مثمرثمر باشم اما نشد، 

نگذاشتند...
تلاش و نامه نگاری های بی حاصل

نادری با هزار افسوس بر عمر رفته 
ادامه می دهد: پدرم ســال ها در اداره 
جهاد کشاورزی کار می کرد. وقتی قرار 

شد بازنشست شود، بارها به مسئولان 
اداره گفته بود پســرم فوق لیسانس 
مرتبط بــا همیــن اداره دارد، لطفاً به 
جای من اســتخدامش کنیــد. پدرم 
بارها گفت من حتی ســنوات خدمت 
بازنشســتگی نمی خواهم فقط پسرم 
را سر کار ببرید اما کسی نشنید! او بعد 
از بازنشســتگی پدر بارها تلاش کرده 

که بتواند به اداره کشاورزی برود و نان 
تخصصش را بخورد اما فایده ای نداشته: 
»به تمام ادارات مربوطه رفتم اما به در 

بسته خوردم«.
نــادری برای ایــن کار تلاش های 
بســیاری کرده: »چهارسال پیش در 
نامــه ای از نماینده پیشــین مجلس 
درخواســت کردم برایم کاری انجام 
دهد. ایشان آن زمان خیلی محترمانه 
گفتند چشم اما از آن روز به بعد دوستان 
و خویشاوندان مســئولان و صاحب 
نفوذها با مدرک خیلــی پایین تر در 
ادارات این شهرستان استخدام شدند 
اما هنوز جواب نامه مــن را نداده اند! 
من هنوز منتطر اجرای همان چشمی 

هستم که چهار سال پیش شنیده ام«.
روزگار بر وفق مراد »پیمان نادری« 
نچرخیده است، روزگار نامرادی که او را 
پای تنور داغ نانوایی کشانده است. او 
نتوانسته به علایق و خواسته های خود 
برسد و حتی فرصت مطالعه جنبی در 
مورد موضوع مــورد علاقه خود یعنی 

کشاورزی را ندارد.
روزگاری دشوار در نانوایی

نادری در مــورد این روزهــا و نان 
درآوردن بــا هزار ســختی می گوید: 
»الان مشغول شــغل نانوایی با درآمد 
روزانه 3۰ الی 5۰ هزار تومان هســتم. 
درآمد روزانه من بستگی به پخت روزانه 
دارد اما هیچ گاه از 5۰هزار تومان بیشتر 
دریافت نکرده ام و تــازه همین جا کار 
تمام نمی شود. حتی اگر ۲5 یا 3۰ روز 
در ماه هم کار کنم، هر روز هم 5۰هزار 
تومان هم حقوق بگیرم، ماهی بیشتر 
از یک میلیون و 5۰۰هزار تومان گیرم 
نمی آید اما در واقعیت حتی یک میلیون 
تومان هم ماهانه دســتمزد ندارم. به 
همین دلیل اســت که بعدازظهرها تا 
ساعت ۲ نیمه شب در یک سوپرمارکت 

شاگردی می کنم و دوباره صبح ساعت 
۶ صبح برای به دست آوردن 3۰هزار 
تومان دیگر خسته و خواب آلود راهی 
نانوایی می شــوم. در چرخه دردناک 
»نــان درآوردن« گرفتــار شــده ام؛ 
گرفتار به خاطر یک لقمه نانی که پای 
تنور و با شــاگردی ســوپرمارکت به 
خانه می بــرم در حالی که تخصص و 
مهارت هایم در مغزم تحلیل می رود و 
مدرک فوق لیسانسم روی تاقچه خاک 

می خورد و کم کم می پوسد«.
نادری یک ســوال کلی خطاب به 
مسئولین و همه دست اندرکاران کشور 
مطرح می کند: » آقایــان وزرا، جناب 
آقای رئیس جمهور، بگویید آیا واقعاً حق 
من به عنوان یک ایرانی تحصیل کرده 

این است؟«.
او ادامه می دهد: بــه گفته تمامی 
کارشناســان اقتصــادی، حداقــل 
دســتمزد و خط فقر باید بیشتر از 5 
میلیون تومان در ماه باشد اما دستمزد 
کارگــران حداقل بگیر بــه 3 میلیون 
تومان در ماه هم نمی رســد! وضع من 
تحصیل کرده از کارگران حداقل بگیر 
هم بدتر است. من ماهیانه یک میلیون 
تومان درآمد دارم. چگونه با این درآمد 
کم باید زندگی کنــم. چرا جایی برای 
من در هیچ اداره و ارگانی نیست و مگر 
من و امثال من، شــهروند درجه دوم و 

سوم هستیم؟
تاب خندیدن ندارم

قصه این جــوان تحصیل کرده که 
به رغم تلاش های بسیار زیاد نتوانسته 
شــغلی مناســب تخصص و مهارت 
خود پیــدا کند و حتی نتواســته یک 
کار ثابت با حداقل حقوق قانونی گیر 
بیــاورد، قصه ای پرغصه امــا تکراری 
است. بســیاری از غیررسمی کاران و 
بی ثبات کاران کشــور از دسته همین 

جوان ها هســتند؛ جوان هایی که اگر 
فرصت مناسب و شایســته برایشان 
فراهم شــود، می توانند بــه آبادانی و 
پیشرفت مملکت با جان و دل خدمت 
کنند امــا دریغ که ایــن فرصت های 
شایســته از این جوانانِ آمــاده برای 

خدمت دریغ شده است.
نادری ســهم خــود از ثروت ها و 
فرصت های این مملکت را یک »هیچ 
بزرگ« می داند و می گوید: این روزها 
ملال و افســردگی حتی توان جوانی 
کردن و لذت بردن از نعمت های زندگی 
را از من گرفته است. ســال ها پیش، 
جوانی در آغاز راه بودم با هزاران شور و 
شوق برای کار کردن و خدمت اما اکنون 
در اوج جوانی، انگار میانسالی افسرده 
هستم، یک شاگرد نانوایی که دیگر تاب 

و توان شاد زیستن و خندیدن ندارد...
او که ترجیع بند تمام صحبت هایش، 
»دریغ و افســوس« اســت، در پایان 
می گوید: کســی صدای ما را نشنیده 
است، هرگز شــنیده نشــدیم. حالا 
امیدوارم حرف های من را در رســانه 
بخوانند و دقیقه ای یا حتی ثانیه ای فکر 
کنند. فکر کنند که چــرا من اینجا در 
مریوان در بخشی از خاک این سرزمین 
با دست های پینه بسته، روزی ۱۰ تا ۱۲ 

ساعت پای تنور ایستاده ام....

روایتی از فارغ التحصیلانی که تاب خندیدن ندارند

شاگردی نانوایی با مدرک فوق لیسانس کشاورزی

خبر

خبر

دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
با بیان اینکه بخش زیادی از کارگران بعد از کرونا 
بیکار شدند و قراردادهایشان تمدید نشد، گفت: 
تعــدادی کارفرمایان با سوءاســتفاده کردن از 
موضوع بیماری کرونــا، کارگاه خود را تعطیل 

کردند.
هادی ابوی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، 
دربــاره کارگرانی که بــه بهانه کرونا از ســوی 
کارفرمایان اخراج شدند، گفت: شیوع ویروس 
کرونا برای کل جهان بود اما تعدادی کارفرمایان 

سوءاســتفاده کردند و کارگاه خــود را تعطیل 
کردند.

وی ادامه داد: دولت باید به این مسأله توجه 
کند کــه کارگری که در منزل بنشــیند از کجا 
می تواند معیشــت خانواده خود را تأمین کند؟ 
کارفرمایان از این مســأله سوءاستفاده کردند 
و تعداد زیادی از کارگران خــود را به بهانه های 

مختلف اخراج کردند.
ابوی با بیان اینکه تعداد زیادی کارگر فصلی 
بیکار شدند، گفت: بخش زیادی از کارگران در 

شهرهای زیارتی و مســافرتی مانند افرادی که 
خدمات زائر، نظافت مســافرخانه ها، هتل ها، 
چرخی های راه آهن و فرودگاه را انجام می دادند 
بیکار شدند. این دســته از افراد مشکل اساسی 

برای ارتزاق دارند.
وی با اشــاره به تحقق شــعار سال و جهش 
تولید بیان کرد: با بسته شدن کارخانه ها، قدرت 
خرید خانوارها پایین می آید، هزینه های دولت 
افزایش پیدا می کند و سازمان تامین اجتماعی 
ناچار اســت به کارگران بیمه بیکاری بپردازد. 

این مســائل علاوه بر اینکه می تواند بزهکاری و 
مشکلات اجتماعی را به دنبال داشته باشد،  مسیر 
تحقق شعار سال را هم طولانی تر می کند. برای 
آنکه جهش تولید اتفاق بیفتد نیازمند بازنگری و 
اصلاح برخی قوانین هستیم و در ابتدا باید یک 
اقدام عملی در خصوص بانک هــا و قوانین آنها 
صورت گیرد. دبیر کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران بیان کرد: سود تولید کارخانه ها اول به 
کارگرانش برسد. اگر می خواهیم تولید رونق و 
جهش پیدا کند باید ببینیم که آیا وضع زندگی 
کارگران بهتر شده و سفره های آنها بزرگتر شده یا 
نه؟ زمانی شعار سال محقق می شود که اقدامات 

از روی کاغذ به کار و عمل تبدیل شود.
وی با انتقــاد از عدم تصویب حق مســکن 

کارگران گفت: توقع جامعه کارگری این است 
که مصوبه افزایش حق مسکن هر چه سریع تر در 
دستور کار هیات وزیران قرار گیرد. زمانی که سه 
عضو کابینه دولت در جلسه تصویب افزایش حق 
مسکن در شورای عالی کار حضور داشتند، دلیلی 

ندارد که این قدر مصوبه طولانی شود.

معاون روابط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
انتظار داریم پیشــنهاد افزایش ۲۰۰هزار تومانی کمک هزینه 
مسکن کارگران تا دو هفته آینده توسط هیات دولت تصویب 

شود.
به گزارش ایرنا، یکی از بندهــای مورد بحث در افزایش مزد 

سالیانه کارگران، حق مسکن است که رقم آن در شورای عالی 
کار توسط نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت پس از تعیین 
به هیات وزیران پیشنهاد داده می شــود و باید در جلسه هیات 
دولت به تصویب برسد. در آخرین مصوبه شورای عالی کار که ۱۷ 
خردادماه برای تغییرات مزد ۹۹ کارگران برگزار شد پیشنهاد 
افزایش هزینه مسکن تا ســقف 3۰۰هزار تومان جهت تایید و 
تصویب نهایی به هیات وزیران ارائه شــد. نمایندگان کارگری 
در نشست هایی که با محمد شریعتمداری، وزیر تعاون داشتند 
خواستند که این پیشنهاد در اولین فرصت به هیات وزیران ارسال 

شود و پس از تصویب در حقوق تیرماه کارگران اعمال شود.
در همین رابطه معاون روابط کار وزیر تعاون اظهار داشــت: 

حق مسکن کارگری در شــورای عالی کار تصویب شد و چون 
 باید مصوبه هیات دولت را داشته باشــد به دولت ارجاع دادیم.
حاتم شاکرمی افزود: یک مرحله در جلسه  کمیسیون اقتصادی 
پیرامون این موضوع بحث و بررســی های لازم انجام شد و پس 
تصویب و اعلام نظر کمیســیون اقتصادی دولت برای تصویب 
نهایی به هیات وزیران ارسال می شود. وی درباره تاخیر تعیین 
حق مسکن کارگران در هیات دولت گفت: موضوع تاخیر بررسی 
حق مسکن کارگران، لایحه اصلاح قانون مالیات ها بود و این باعث 
شد کمیسیون اقتصادی بر آن متمرکز شود اما با این حال انتظار 

می رود ظرف دو هفته دیگر در دولت طرح و به تصویب برسد.
معاون روابط کار وزیر تعاون درباره تغییر در میزان حق مسکن 

کارگران در دولت گفت: بعید می دانــم که تغییراتی در میزان 
پیشنهادی شورای عالی کار ایجاد شود.

وی ادامه داد: حقوق دریافتی کارگران نسبت به هزینه های 
زندگی برابر نیست. باید توجه داشت که با 3۰۰هزار تومان مشکل 
مسکن کارگران حل نمی شود اما یادمان باشد پیش از این حق 
مســکن کارگران ۴۰هزار تومان بود و سال ۹۷ به یک صد هزار 

تومان رسانیدیم  و الان به 3۰۰هزار تومان رساندیم.
شاکرمی تاکید کرد: افزایش حق مسکن بزرگ ترین توجه 
دولت و نظر مساعد دولت به معیشت کارگران بوده است و در ۴۰ 
سال گذشته بی سابقه بوده و این نشان از تمایل دولت در کمک به 

معیشت کارگران است.

دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران:

کاهش تولید، قدرت خرید خانوار را کم کرده است

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

تصویب افزایش ۲۰۰هزار تومانی حق مسکن کارگران تا ۲ هفته آینده

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، از بررسی 
گزارش نمایندگان بازدیدکننــده از وضعیت 
کارگران شرکت هفت تپه در هیات رییسه مجلس 
با حضور مسئولان مربوطه و نماینده این کارگران 
در هفته جاری خبر داد. سیدنظام الدین موسوی 
در گفت وگو با خبرگزاری خانــه ملت، در بیان 
نتیجه بررسی وضعیت کارگران هفت تپه در پی 

بازدید از این شرکت، گفت: ماجرای اعتراض های 
کارگران هفت تپه مدت هاست که ادامه دارد و 
در دو ماه اخیر نیز بار دیگر در پی عدم پرداخت 
حقوق هایشان شــاهد اعتراض های گسترده 
کارگران این شرکت در سطح شهر شوش و مقابل 
فرمانداری این منطقه بودیــم. نماینده تهران 
در مجلس ادامه داد: به  دنبال تشکیل کارگروه 

ویژه  ای توسط کمیسیون اصل ۹۰ مجلس که 
در پی وصول شکایت کارگران هفت تپه صورت 
گرفته بود به همراه آقایان علی خضریان، احمد 
نادری و کعب عمیر نماینده مردم شوش از این 
شــرکت بازدید کرده و بــا کارگرانش صحبت 
کردیم. همچنین نشســتی با حضور ۱5 نفر از 
نماینده کارگران هفت تپه در محل فرمانداری 

این شهر برگزار کردیم. وی تصریح کرد: عمده 
گلایه کارگران هفت تپه پیرامون عدم پرداخت 
حقوق هایشــان در چند ماه اخیر بود و ناراحت 
بودند از اینکه ناچار هستند هر چند ماه یک بار 
برای دریافت حقوق  هایشان تحصن و اعتراض 
کنند. این نماینده مجلس یادآور شد: هم اکنون 
در مورد سوءمدیریت و اهلیت خریدار هفت تپه که 
سال ۹۴ این شرکت به وی واگذار شده، بحث های 
زیادی وجود دارد، کما اینکه هم کارگران و هم 
مسئولان محلی و استانی معتقدند که این فرد 
از اهلیت لازم برخوردار نیست و باید برای تعیین 

افق روشــن جهت ادامه فعالیت این شرکت در 
واگذاری آن به مالک فعلی تجدیدنظر شود. عضو 
کمیســیون اصل ۹۰ مجلس با اشاره به نتیجه 
ارائه گزارش نمایندگان بازدید کننده از وضعیت 
کارگران هفت تپه به مجلس، تاکید کرد: قرار بر 
این شده که در این هفته نشستی در هیات رییسه 
مجلس با حضور مسئولان مربوطه در سطح ملی و 
استانی و نماینده کارگران هفت تپه برگزار شده و 
این موضوع را به طور جامع مورد بررسی قرار دهیم 
تا یک تصمیمی برای رفع مشــکلات کارگران 

هفت تپه اتخاذ کنیم.

عضو کمیسیون اصل ۹۰:

وضعیت کارگران هفت تپه در هیات رئیسه مجلس بررسی می شود

بسیاری از غیررسمی کاران 
و بی ثبات کاران کشور 

از جوان ها هستند؛ 
جوان هایی که اگر فرصت 

مناسب و شایسته برایشان 
فراهم می شد، می توانستند 

به آبادانی و پیشرفت 
مملکت با جان و دل خدمت 

کنند

به گفته تمامی کارشناسان 
اقتصادی، حداقل دستمزد 

و خط فقر باید بیشتر از 
۵ میلیون تومان در ماه 

باشد؛ اما دستمزد کارگران 
حداقل بگیر به ۳ میلیون 
تومان در ماه هم نمی رسد
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